
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O "'1 Cj DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução 229/07,

RESOLVE:

1 - EXONERAR JOSE WILLEMAN, matrícula nO 11.225, do cargo de
Secretário-Executivo da Vice-Presidência, CNE-2, do Gabinete da Mesa Diretora, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-1, no gabinete
parlamentar do deputado Paulo Tadeu. (CC)

2 - EXONERAR RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR,
matrícula nO 12.599, do Cargo de Natureza Especial, CNE-1, da Liderança do PT, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário-Executivo da Vice-Presidência,
CNE-2, no Gabinete da Mesa Diretora. (CC)

3 - EXONERAR SELENE DE OLIVEIRA SANTA CRUZ, matrícula nO
17.086, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado
Alírio Neto, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07,
no referido gabinete. (LP)

4 - EXONERAR MARTA HELENA COSTA CONTOYANNIS, matrícula
nO 16.942, do Cargo de Natureza Especial, CNE-1, do gabinete parlamentar do
deputado Alírío Neto, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, no referido gabinete. (LP)

5 - EXONERAR MICHEL PLATINI GOMES FERNANDES, matrícula
nO 16.578, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar da
deputada Érika Kokay, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no referido gabinete. (LP)

6 - EXONERAR MARCOS ANDRE RODRIGUES DE FREITAS,
matrícula nO 17.629, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar
do deputado Wilson Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no referido gabinete. (LP)

7 - EXONERAR LARA HERMANN DE SIQUEIRA, matrícula nO
17.533, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-02, do Bloco Democrático Social
Brasileiro, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP
05, no gabinete parlamentar do deputado Wilson Lima. (LP)

8 - EXONERAR MARIA DA GUIA COSTA BEZERRA, matrícula nO
18.063, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-02, do gabinete parlamentar do
deputado Wilson Lima, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-02, no Bloco Democrático Social Brasileiro. (LP)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR, a pedido, WALTER DE FATIMA PEREIRA, matrícula
nO 17.475, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do
deputado Wilson Lima. (LP)


